[image: image1.png]

1

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

   20 июля 2023 года                                                                                     № 95

	О внесении изменений в Положение об Управлении благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.11.2021 № 182

В целях исполнения решения Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.02.2023 № 22 «О внесении изменения в структуру администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденную решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23 ноября 2020 г. № 68», руководствуясь статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить изменения в Положение об Управлении благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.11.2021 № 182 (далее – Положение), согласно приложению к настоящему решению.
2. Уполномочить начальника Управления благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области А.В.Грязнова выступить заявителем при подаче изменений в Положение и иных требуемых для регистрации документов в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией изменений в соответствии с действующим законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке по адресу: Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 202 (МБУК «Богородская РЦБС») и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова
Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области

от 20 июля 2023 года № 95
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об Управлении благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.11.2021 № 182
Богородский муниципальный округ
2023 год
1. Пункт 1.15 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.15. Управлению с 30 июня 2023 года переходят полномочия и функции по исполнению задач в полном объеме по решению вопросов местного значения на подведомственной территории упраздняемого управления сельских территорий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения решений суда, за исключением полномочий, осуществляемых иными структурными подразделениями администрации округа.».
2. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.7 следующего содержания:
«2.2.7.Осуществление муниципального земельного контроля на подведомственной территории в границах округа».

3. Пункт 3.21 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.21. Осуществление муниципального контроля:

3.21.1. В сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства на территории округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) на территории округа.
3.21.2. Муниципального земельного контроля на подведомственной территории в границах округа. Разрабатывает необходимые документы и муниципальные правовые акты по муниципальному земельному контролю.».
4. Подпункт 3.26.4 изложить в следующей редакции:

«3.23.4. Выдает разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории г.Богородск Богородского муниципального округа Нижегородской области.».

5. Подпункт 3.26.6 пункта 3.26 раздела 3 исключить
_______________________
[image: image1.png]_1698065044.doc
[image: image1.png]